
  
 

 

Indirizzo: Via Cà Marcello 61 30170 Mestre (VE)

Tel. (+39) 370 13 05 931

Sito Internet: www.tsrmveneziapadova.it

Posta elettronica: padovavenezia@tsrm.org PEC: padovavenezia@pec.tsrm.org

Protocollo 1386/2023 del 10/10/2023 

DELIBERAZIONE n. 154/2023 del 04/10/2023 

OGGETTO: Delibera approvazione atti e graduatoria del Concorso pubblico per la copertura, mediante 

selezione pubblica per titoli ed esami, di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato di Area Funzionale “B”, 

posizione economica B2 del C.C.N.L. Enti pubblici non economici Area amministrativa e di segreteria, 

presso la sede dell’Ordine di Mestre (VE) 

 Verbale n. 22 del 04/10/2023 

Il Presidente 
 

Visti: 

• il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• in particolare, il novellato art. 35-quater del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

• il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., relativo all’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi; 

• il d. lgs. 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e ss.mm.ii.; 

• il d. lgs 25 gennaio 2010, n. 5: "Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa al principio delle 

pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e 

impiego"; 

• a legge-quadro n.104 del 5 febbraio 1992 e ss.mm.ii. per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 

diritti delle persone portatrici di handicap e la L. 24 dicembre 2007, n. 247 e ss.mm.ii.; 

• la L.12 marzo 1999, n. 68 e il D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 333 e ss.mm.ii., recanti norme per il 

diritto al lavoro dei disabili; 

• il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174 e ss.mm.ii., concernente l’accesso dei cittadini degli Stati 

membri dell’Unione Europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche; 

• la L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

• il d.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamenti in materia di documentazione amministrativa; 

• la L. 15 maggio 1997, n. 127 recante misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa 

e dei procedimenti di decisione e di controllo e ss.mm.ii.; 

• l’art. 8 del D.L. 9 febbraio 2012, n. 5, convertito in legge 4 aprile 2012, n. 35, in tema di 

semplificazione per la partecipazione a concorsi e prove selettive, nonché l’art. 65 del d. lgs. 7 

marzo 2005, n. 82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, ed il d. lgs. 30 giugno 2003, n. 

196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato dal d. lgs. 

101/2018; 



  
 

 

Indirizzo: Via Cà Marcello 61 30170 Mestre (VE)

Tel. (+39) 370 13 05 931

Sito Internet: www.tsrmveneziapadova.it

Posta elettronica: padovavenezia@tsrm.org PEC: padovavenezia@pec.tsrm.org

• il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente degli Enti Pubblici non Economici; 

• il D.L.C.P.S. 13 settembre 1946 n. 233; 

• il D.P.R. 05 aprile 1950 n. 221; 

• la L. n. 3 del 11 gennaio 2018, recante “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica 

di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza 

sanitaria del Ministero della salute”;  

• il D.P.R 09.05.1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante: "Regolamento 

recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle forme di assunzione nei pubblici impieghi", 

che all'articolo 15 prevede che la graduatoria di merito unitamente a quella dei vincitori del 

concorso vada approvata dall'autorità competente; 

 
 
Richiamate: 

• la delibera n. 104/2023 adottata dal Consiglio Direttivo dello scrivente Ordine in data 30/06/2023, 

con la quale è stato indetto il concorso pubblico in oggetto, con avviso pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ordine, sulla G.U. n. 52 del 11/07/2023 e sulla G.U. n. 54 del 18/07/2023; 

• la delibera n. 116/2023 adottata dal Consiglio Direttivo dello scrivente Ordine in data 26/07/2023, 

con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

• la delibera n. 129/2023 adottata dal Consiglio Direttivo dello scrivente Ordine in data 23/08/2023. 

con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi al bando di concorso in oggetto; 

 
Tenuto conto: 

• degli esiti delle prove concorsuali che si sono svolte in data 07/09/2023 e 27/09/2023; 

• della regolarità formale della procedura concorsuale espletata dalla Commissione Giudicatrice e 

degli atti formati dalla Commissione stessa (come riportato dai verbali n. 4, 5 e 6 della 

Commissione esaminatrice); 

• vista la graduatoria di merito formata dalla Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, 

verificata la legittimità della stessa e ravvisata la necessità di procedere alla sua approvazione; 

 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di approvare e 
sottoscrivere: 
 
gli atti prodotti dalla Commissione e la seguente graduatoria finale del Concorso pubblico per la 
copertura, mediante selezione pubblica per titoli ed esami, di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato di 
Area Funzionale “B”, posizione economica B2 del C.C.N.L. Enti pubblici non economici Area 
amministrativa e di segreteria, presso la sede dell’Ordine di Mestre (VE). 
 
 
 
 



  
 

 

Indirizzo: Via Cà Marcello 61 30170 Mestre (VE)

Tel. (+39) 370 13 05 931

Sito Internet: www.tsrmveneziapadova.it

Posta elettronica: padovavenezia@tsrm.org PEC: padovavenezia@pec.tsrm.org

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
UNITÀ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AREA FUNZIONALE “B”, 

POSIZIONE ECONOMICA B2 DEL C.C.N.L. ENTI PUBBLICI NON ECONOMICI 
AREA AMMINISTRATIVA E DI SEGRETERIA, PRESSO LA SEDE DELL’ORDINE 

DEI TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA MEDICA E DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE E DELLA PREVENZIONE DELLE 

PROVINCE DI VENEZIA E PADOVA 

 

 

 

   

GRADUATORIA DI MERITO 
 

 
COGNOME NOME TITOLI PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE  

CAPPELLESSO PAOLA 10 30 29  69  

VILLANOVA ERIKA 10 29 25 64  

RENOSTO JACOPO 8,4 21 27 56,4  

FAVARETTO GAIA 2,25 21 27  50,25  

RIGHETTO CRISTIAN 2,75 26 21 49,75   

 
- di dichiarare vincitore del suddetto Bando di concorso la candidata Cappellesso Paola, C.F. 

CPPPLA76M68L736, prima classificata, come risulta dalla graduatoria finale di merito formata dalla 
Commissione Giudicatrice; 

- di dare mandato alla Segreteria perché provveda alla pubblicazione della presente delibera nella 
sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso” del sito istituzionale dell’Ente; 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 19 del 
D.Lgs.n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.; 

- di assicurare, a cura del responsabile del procedimento, per il tramite del Segretario, la tempestiva 
trasmissione del presente atto, al Collegio dei Revisori dei Conti, per quanto di propria competenza 
ed opportuna conoscenza. 

 
 

PARERE FAVOREVOLE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 

Il proponente e responsabile del procedimento Il Segretario 

Dott.ssa Molino Gioela 

PARERE FAVOREVOLE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Tesoriere 

Dott. Salvatore Belcastro 

DICHIARA la presente delibera immediatamente eseguibile Il Presidente 

Dott. Andrea Maschera 

 


